
16. Norddeutsche Meisterschaften

Langenfeld – 25. Oktober 2008

Siegerliste Mehrkampf L10 weiblich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Gerade

mit Musik

Kür 

Spirale

Kür 

Sprung

Gesamt 

Punkte

1 Tessa Krämer Vohwinkeler STV Wuppertal 1981 8,90 8,30 7,55 24,75

2 Jenny Hoffmann KSC Strausberg 1987 8,95 8,35 7,30 24,60

3 Svenja Trepte TSG Bergedorf 1988 8,45 8,05 7,05 23,55

4 Anne Pursche TC 04 Köln Poll 1987 8,75 8,25 6,10 23,10

5 Sabine Bierfreund ESV Fortuna Celle 1979 8,50 7,45 6,90 22,85

6 Annette Pusch TV Bensberg 1982 8,90 7,10 6,60 22,60

7 Anika Borm SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 8,50 7,30 6,60 22,40

8 Sarah-Christin Helmke TG Friesen Klafeld-Geisweid 1988 8,00 7,70 6,40 22,10

9 Carmen Menn TSV Bayer 04 Leverkusen 1977 7,20 6,80 7,50 21,50

10 Maren Opfermann SV Kichweyhe 1989 7,20 6,70 7,50 21,40

11 Simone Poschen Bergischer TV Wuppertal 1984 8,40 6,40 6,45 21,25

12 Kerstin Hoffmann TSG Bergedorf 1983 8,05 6,90 6,20 21,15

13 Lea Köstering SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 8,35 5,85 6,70 20,90

14 Birte Riechers TSVE 1890 Bielefeld 1985 8,40 7,10 4,90 20,40

15 Astrid Stolle TSV Bayer 04 Leverkusen 1970 7,95 6,35 5,95 20,25

16 Christine Wenzel TSG Bergedorf 1984 6,50 7,70 5,85 20,05

17 Melanie Clausen TSB Flensburg 1984 8,25 5,55 6,20 20,00

18 Nadine Siebel TG Friesen Klafeld-Geisweid 1989 6,80 6,25 6,30 19,35

19 Nina Zühlke TSG Bergedorf 1980 7,85 5,45 5,65 18,95

20 Nora Jesch TuS Porselen 1987 6,10 6,15 6,15 18,40

21 Lisa Wollweber TSV Bayer 04 Leverkusen 1985 5,55 6,40 5,55 17,50

22 Eva Reuter TSVE 1890 Bielefeld 1985 5,30 6,50 5,35 17,15

23 Verena Hümpfner Vohwinkeler STV Wuppertal 1987 5,40 5,60 6,10 17,10

24 Sandra Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 6,80 4,65 4,90 16,35

25 Kirsten Schulze TSVE 1890 Bielefeld 1989 7,00 3,95 4,90 15,85

26 Katharina Lohse ESV Fortuna Celle 1990 7,90 3,50 3,90 15,30

27 Katrin Weissenburger Bergischer TV Wuppertal 1980 5,20 4,80 4,55 14,55

28 Julia Engels Gerresheimer TV 1985 5,75 2,65 3,05 11,45



16. Norddeutsche Meisterschaft - Langenfeld - 25. Oktober 2008

Siegerliste Einzelwettkampf Musik L10 weiblich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Gerade

mit Musik

Gesamt 

Punkte

1 Jenny Hoffmann KSC Strausberg 1987 8,95 8,95

2 Annette Pusch TV Bensberg 1982 8,90 8,90

2 Tessa Krämer Vohwinkeler STV Wuppertal 1981 8,90 8,90

4 Anne Pursche TC 04 Köln Poll 1987 8,75 8,75

5 Sabine Bierfreund ESV Fortuna Celle 1979 8,50 8,50

5 Anika Borm SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 8,50 8,50

7 Svenja Trepte TSG Bergedorf 1988 8,45 8,45

8 Birte Riechers TSVE 1890 Bielefeld 1985 8,40 8,40

8 Simone Poschen Bergischer TV Wuppertal 1984 8,40 8,40

10 Lea Köstering SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 8,35 8,35

11 Melanie Clausen TSB Flensburg 1984 8,25 8,25

12 Kerstin Hoffmann TSG Bergedorf 1983 8,05 8,05

13 Sarah-Christin Helmke TG Friesen Klafeld-Geisweid 1988 8,00 8,00

14 Astrid Stolle TSV Bayer 04 Leverkusen 1970 7,95 7,95

15 Katharina Lohse ESV Fortuna Celle 1990 7,90 7,90

16 Nina Zühlke TSG Bergedorf 1980 7,85 7,85

17 Carmen Menn TSV Bayer 04 Leverkusen 1977 7,20 7,20

17 Maren Opfermann SV Kichweyhe 1989 7,20 7,20

19 Kirsten Schulze TSVE 1890 Bielefeld 1989 7,00 7,00

20 Britta Jachlinski VfB Fallersleben 1988 6,95 6,95

21 Nadine Siebel TG Friesen Klafeld-Geisweid 1989 6,80 6,80

21 Sandra Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 6,80 6,80

23 Christine Wenzel TSG Bergedorf 1984 6,50 6,50

24 Nora Jesch TuS Porselen 1987 6,10 6,10

25 Julia Engels Gerresheimer TV 1985 5,75 5,75

26 Lisa Wollweber TSV Bayer 04 Leverkusen 1985 5,55 5,55

27 Verena Hümpfner Vohwinkeler STV Wuppertal 1987 5,40 5,40

28 Eva Reuter TSVE 1890 Bielefeld 1985 5,30 5,30

29 Katrin Weissenburger Bergischer TV Wuppertal 1980 5,20 5,20



16. Norddeutsche Meisterschaft - Langenfeld - 25. Oktober 2008

Siegerliste Einzelwettkampf Spirale L10 weiblich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Spirale

Gesamt 

Punkte

1 Jenny Hoffmann KSC Strausberg 1987 8,35 8,35

2 Tessa Krämer Vohwinkeler STV Wuppertal 1981 8,30 8,30

3 Anne Pursche TC 04 Köln Poll 1987 8,25 8,25

4 Svenja Trepte TSG Bergedorf 1988 8,05 8,05

5 Svenja Grau SV Rugenbergen von 1925 e.V. 1983 7,75 7,75

6 Christine Wenzel TSG Bergedorf 1984 7,70 7,70

6 Sarah-Christin Helmke TG Friesen Klafeld-Geisweid 1988 7,70 7,70

8 Sabine Bierfreund ESV Fortuna Celle 1979 7,45 7,45

9 Anika Borm SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 7,30 7,30

10 Birte Riechers TSVE 1890 Bielefeld 1985 7,10 7,10

10 Annette Pusch TV Bensberg 1982 7,10 7,10

12 Kerstin Hoffmann TSG Bergedorf 1983 6,90 6,90

13 Carmen Menn TSV Bayer 04 Leverkusen 1977 6,80 6,80

14 Britta Jachlinski VfB Fallersleben 1988 6,75 6,75

15 Maren Opfermann SV Kichweyhe 1989 6,70 6,70

16 Eva Reuter TSVE 1890 Bielefeld 1985 6,50 6,50

17 Simone Poschen Bergischer TV Wuppertal 1984 6,40 6,40

17 Lisa Wollweber TSV Bayer 04 Leverkusen 1985 6,40 6,40

19 Astrid Stolle TSV Bayer 04 Leverkusen 1970 6,35 6,35

20 Nadine Siebel TG Friesen Klafeld-Geisweid 1989 6,25 6,25

21 Nora Jesch TuS Porselen 1987 6,15 6,15

22 Lea Köstering SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 5,85 5,85

23 Verena Hümpfner Vohwinkeler STV Wuppertal 1987 5,60 5,60

24 Melanie Clausen TSB Flensburg 1984 5,55 5,55

25 Nina Zühlke TSG Bergedorf 1980 5,45 5,45

26 Katrin Weissenburger Bergischer TV Wuppertal 1980 4,80 4,80

27 Sandra Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 4,65 4,65

28 Kirsten Schulze TSVE 1890 Bielefeld 1989 3,95 3,95

29 Katharina Lohse ESV Fortuna Celle 1990 3,50 3,50

30 Julia Engels Gerresheimer TV 1985 2,65 2,65



16. Norddeutsche Meisterschaft - Langenfeld - 25. Oktober 2008

Siegerliste Einzelwettkampf Sprung L10 weiblich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Sprung

Gesamt 

Punkte

1 Tessa Krämer Vohwinkeler STV Wuppertal 1981 7,55 7,55

2 Maren Opfermann SV Kichweyhe 1989 7,50 7,50

2 Carmen Menn TSV Bayer 04 Leverkusen 1977 7,50 7,50

4 Jenny Hoffmann KSC Strausberg 1987 7,30 7,30

5 Svenja Trepte TSG Bergedorf 1988 7,05 7,05

5 Kristin Dietz-Laursonn Allgemeiner Turnverein Aachen 1986 7,05 7,05

7 Sabine Bierfreund ESV Fortuna Celle 1979 6,90 6,90

8 Lea Köstering SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 6,70 6,70

9 Anette Pusch TV Bensberg 1982 6,60 6,60

9 Anika Borm SG Essen-Heisingen 1887 e.V. 1987 6,60 6,60

11 Simone Poschen Bergischer TV Wuppertal 1984 6,45 6,45

12 Sarah-Christin Helmke TG Friesen Klafeld-Geisweid 1988 6,40 6,40

13 Nadine Siebel TG Friesen Klafeld-Geisweid 1989 6,30 6,30

14 Kerstin Hoffmann TSG Bergedorf 1983 6,20 6,20

14 Melanie Clausen TSB Flensburg 1984 6,20 6,20

16 Nora Jesch TUS Porselen 1987 6,15 6,15

17 Anne Pursche TC 04 Köln Poll 1987 6,10 6,10

17 Verena Hümpfner Vohwinkeler STV Wuppertal 1987 6,10 6,10

19 Astrid Stolle TSV Bayer 04 Leverkusen 1970 5,95 5,95

20 Christine Wenzel TSG Bergedorf 1984 5,85 5,85

21 Nina Zühlke TSG Bergedorf 1980 5,65 5,65

22 Lisa Wollweber TSV Bayer 04 Leverkusen 1985 5,55 5,55

23 Eva Reuter TSVE 1890 Bielefeld 1985 5,35 5,35

24 Kirsten Schulze TSVE 1890 Bielefeld 1989 4,90 4,90

24 Birte Riechers TSVE 1890 Bielefeld 1985 4,90 4,90

24 Sandra Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 4,90 4,90

27 Katrin Weissenburger Bergischer TV Wuppertal 1980 4,55 4,55

28 Katharina Lohse ESV Fortuna Celle 1990 3,90 3,90

29 Julia Engels Gerresheimer TV 1985 3,05 3,05



16. Norddeutsche Meisterschaften

Langenfeld - 25. Oktober 2008

Siegerliste Rahmenwettkampf Schwierigkeitskür

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Sprung

Gesamt 

Punkte

1 Sabine Bierfreund ESV Fortuna Celle 1979 9,90 9,90

2 Esther Heider ESV Fortuna Celle 1986 8,35 8,35

3 Nina Zühlke TSG Bergedorf 1980 6,35 6,35

4 Kirsten Schulze TSVE 1890 Bielefeld 1989 4,70 4,70



16. Norddeutsche Meisterschaften

Langenfeld - 25. Oktober 2008

Siegerliste Mehrkampf L10 männlich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Gerade

mit Musik

Kür 

Spirale

Kür 

Sprung

Gesamt 

Punkte

1 Constantin Malchin TSV Bayer 04 Leverkusen 1981 9,10 8,65 8,150 25,900

2 Simon Knapp SV Rugenbergen von 1925 e.V. 1987 8,25 8,70 8,025 24,975

3 Christoph Clausen TSB Flensburg 1986 8,30 7,35 8,150 23,800

4 Hendrik Strauß SG SW Oldenburg 1988 8,65 7,85 7,200 23,700

5 Tim Seidel TSB Flensburg 1986 8,00 7,75 6,750 22,500

6 Tim Schmelcher TSB Flensburg 1980 7,45 7,50 6,775 21,725

7 Jochen Kaiser TSV Bayer 04 Leverkusen 1984 6,95 6,50 7,375 20,825

8 Thorsten Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 4,90 5,10 6,100 16,100

Siegerliste Einzelwettkampf Musik L10 männlich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Gerade

mit Musik

Gesamt 

Punkte

1 Constantin Malchin TSV Bayer 04 Leverkusen 1981 9,10 9,10

2 Hendrik Strauß SG SW Oldenburg 1988 8,65 8,65

3 Christoph Clausen TSB Flensburg 1986 8,30 8,30

4 Simon Knapp SV Rugenbergen von 1925 e.V. 1987 8,25 8,25

5 Tim Seidel TSB Flensburg 1986 8,00 8,00

6 Tim Schmelcher TSB Flensburg 1980 7,45 7,45

7 Jochen Kaiser TSV Bayer 04 Leverkusen 1984 6,95 6,95

8 Thorsten Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 4,90 4,90



16. Norddeutsche Meisterschaften

Langenfeld - 25. Oktober 2008

Siegerliste Einzelwettkampf Spirale L10 männlich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Spirale

Gesamt 

Punkte

1 Simon Knapp SV Rugenbergen von 1925 e. V. 1987 8,70 8,70

2 Constantin Malchin TSV Bayer 04 Leverkusen 1981 8,65 8,65

3 Hendrik Strauß SG SW Oldenburg 1988 7,85 7,85

4 Tim Seidel TSB Flensburg 1986 7,75 7,75

5 Tim Schmelcher TSB Flensburg 1980 7,50 7,50

6 Christoph Clausen TSB Flensburg 1986 7,35 7,35

7 Marvin Perschk TSB Flensburg 1985 7,20 7,20

8 Henning Henningsen SV Rugenbergen von 1925 e. V. 1987 7,05 7,05

9 Jochen Kaiser TSV Bayer 04 Leverkusen 1984 6,50 6,50

10 Jeroen de Bruin TV Bensberg 1975 6,40 6,40

11 Hauke Narten Allgemeiner Turnverein Aachen 1984 5,55 5,55

12 Thorsten Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 5,10 5,10

13 MikeEschrich SG Langenfeld e. V. 1973 4,80 4,80

Siegerliste Einzelwettkampf Sprung L10 männlich

Platz Name Verein Jahrgang

Kür 

Sprung

Gesamt 

Punkte

1 Christoph Clausen TSB Flensburg 1986 8,150 8,150

1 Constantin Malchin TSV Bayer 04 Leverkusen 1981 8,150 8,150

3 Simon Knapp SV Rugenbergen von 1925 e. V. 1987 8,025 8,025

4 Jochen Kaiser TSV Bayer 04 Leverkusen 1984 7,375 7,375

5 Hendrik Strauß SG SW Oldenburg 1988 7,200 7,200

6 Tim Schmelcher TSB Flensburg 1980 6,775 6,775

7 Tim Seidel TSB Flensburg 1986 6,750 6,750

8 Thorsten Heidingsfelder Tus Wellinghofen 1989 6,100 6,100

9 Markus Lang Allgemeiner Turnverein Aachen 1990 5,975 5,975

10 Jeroen de Bruin TV Bensberg 1975 3,475 3,475


